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Shoqgeria _Nazeri 2000 sh.p.k NIPT K 31422029 Q Ne / Leke
BILANCI 2014
Ushtrimi Ushtrimi
Nr o (G T A~ | Shenime
Mbyllur Mbyllur
I AKTIVET AFATSHKURTERA 62,891,622 144,779,987
Aktivet monetare 32,179,112 29.800,057
i Banka 31,106,414 28.121,501
i Arka 1,072,698 1,678,556
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
I Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 28.138.777 111,481,502
i Llogari / Kerkesa te arketueshme 28,074,960 43,817 367
Il Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 1,063,817 180,930
il Instrumenta te ljera borxhi - 0 35,237,205
v Investime te tjera financiare 0 32.246,000
Inventari 1.189,861 3,241,329
I Lendet e para 5669 39,826
i Prodhim ne proces
i Produkte te gateshme
iv Mallra per rishilfe 1,184,192 3.201.502
v Parapagesa per furnizime
Aktive hiologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 383,873 257,089
Il AKTIVET AFATGJATA 34,433,893 17,015,239
Investimet financiare afatgjata 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tjera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale 34,433.893 17,015,239
i Toka
i Ndertesa
il Makineri dhe pajisje 29,905.486 11,099,953
iv Aktive tiera afat gjata matenale ( me\w Konrab) 4,528.407 5,915,286
Ativet biologjike afatgjata / \ P o
Aktive afatgjata jo materiale /7 N 0 0
i Emriimire racl B VR AR
i Shpenzimet e zhvillimit ( I /( //f
il Aktive tfera afat gjata jo mare}(l / . v
Kapitali aksioner i pa paguar ', -~ " s /
Aktive te tjera afatgjata "i‘}l;,,)"/ . & K.
LA T 5 / A LR
TOTALI AKTIVEVE (1+1I) ( { 97,325,515 61,795,226|
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Shogeria _Nazeri 2000 sh.p.k NIPT K 31422029 Q Ne / Leke
BILANCI 2014
P - o s = .
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| oo™ S
Mbyllur Mbyllur
I PASIVET AFATSHKURTERA 46,121,375 60,588,199
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
il Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 46.121,375 60,588,199
| Te pagushme ndaj furnitoreve " 30,735,157 50.452 142
il Te pagushme ndaj punonjesve 9.147,571 6,383,032
i Detyrime tatimore 6,238,646 3.7563,025
v Hua te tjera
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
I PASIVET AFATGJATA 216,000 288,000
1 Huat afatgjata 0 0
I Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
il Bono te konvertueshime
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 216,000 288,000
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 46,337,375 60,876,199
i KAPITALI 50,988,140 100,919,027
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 18,921,238 18,921,238
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore — ~
7 Rezervat ligjore / \ 2.740.539 2.740.639
8 Rezervat e tjera { I 0 -\ 3.385,597 3,385,597
9 Fitimet e pa shperndara [ PR | 8.671.653 54,078 685
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiap |~ A7/ |/ 17,269.113 2%, 79295@
TOTALI PASIVEVE DHE Kﬂﬁw_&,w{(!ﬂlﬂ!l}_ Y 97,325,515 /161 795 22 2
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Shoqgeria Nazeri 2000 sh.p.k NIPT K 31422029 Q

Sipas natyres

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
Nr o N Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Mbyllur
Shitjet neto 231,614,065 186,538,450
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 2,652,200
Ndrysh ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga_ njesite ekon raportuese per gellimet 2 552 200
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (49,321,108) (41.904,646)
Shpenzime te personelit (118,568.108) (88.496,894)
Pagat (101,608,409) (75,858.509)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (16.959,699) (12,638,385)
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (6,545.027) (3,468.268)
Shpenzime te tjera (36,328,968) (31,345221)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 20,850,854 23,875,621
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (528,550) 371,308
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 5136 6.147
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembint (533.686) 68,463
Te ardhura dhe shpenzime te Yera financiare 0 296,698
Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (528.550) 371,308
Fitimi (humbja) para tatimit 20,322,304 24,246,929
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (3,053.191) (2,453,961)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 17,269,113 21,792,968
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme 17,269,113 21,792,968
Pjesa e fiimit neto per aksioneret e pakices
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